Р Е Ш Е Н И Е

12 мая 2023 года  № 40/19-5

с. Мраково

Об определении новой схемы избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета сельского поселения Юмагузинский

сельсовет муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан

В соответствии с уведомлением Управления министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Башкортостан о государственной

регистрации решения Совета сельского поселения Юмагузинский сельсовет

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от

27 апреля 2023 года №02/02-06-2835 «О внесении изменений в устав

муниципального образования», дата государственной регистрации

29 апреля 2023 года, государственный регистрационный номер

RU035343202023001, руководствуясь пунктом 71  статьи 18 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 15 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, частью 4 статьи 18 Устава сельского

поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский

район Республики Башкортостан,  постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года

№ 213/116-6 «О возложении полномочий избирательных комиссий сельских

поселений  муниципального района Кугарчинский район Республики

Башкортостан на территориальную избирательную комиссию

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»,

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан решила:

1. Предложить Совету сельского поселения Юмагузинский сельсовет

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан:

1.1. Утвердить новую схему избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета сельского поселения Юмагузинский сельсовет

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

(приложение № 1) и их графическое изображение (приложение № 2).

 1.2. Признать утратившими силу ранее принятые решения Совета

сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан «Об утверждении схемы

избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения

Юмагузинский сельсовет».

 2. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения

Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Ильчигулову А.Г.

Председатель      А.Г. Путенихин

          Секретарь       А.Г. Ильчигулова

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Кугарчинский

район Республики Башкортостан

№ 40/19-5 от 12 мая 2023 года.

СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета

сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан

№ округа

Количество

депутатских

мандатов

Границы избирательного округа

Число

избирателей

Одномандатный

избирательный

округ № 1

1

с. Юмагузино, улицы: А. Филиппова,

Бельская, З. Биишевой, Набережная,

Равенства, Худайбердина,

Юбилейная.

368

Многомандатный

(десяти

мандатный)

избирательный

округ № 2

10

с. Юмагузино, улицы: 70 лет Победы,

Аминева, Горная, Здоровья, Зеленая,

Исянчурина, Калинина, Колхозная,

Комсомольская, Кооперативная,

Лесная, Луговая, Матросова, Мира,

Молодежная, Новостройка,

Октябрьская, Парковая, Прибельская,

Промышленная, Ростовская,

Сайфуллина, Салавата, Советская,

Строителей, Федорова, Чекмарева,

Шамгулова, Школьная;

с. Александровка,

д. Нарбутово,

х.. Хлебодаровка,

х. Улутуп

3446

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Кугарчинский

район Республики Башкортостан

№ 40/19-5 от 12 мая 2023 года.

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета

сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан